АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2012 года                                                              № 159

с. Кыра
Об утверждении плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части реализации межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район
В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 23 января 2012 года № 12 «Об утверждении Плана мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», внедрения универсальных электронных карт, обеспечения перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район», руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях реализации Концепции информирования населения муниципального района «Кыринский район» о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части реализации межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому развитию.

Руководитель администрации

муниципального района

«Кыринский район»                                                                           В.С. Сабуров

Приложение № 1  к постановлению администрации

муниципального района  «Кыринский район»

от 30.03.2012  № 159
План

мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части реализации межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Разъяснение СМИ необходимости информирования населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	в течение 2012 года
	Начальники структурных подразделений Администрации района, непосредственно предоставляющих муниципальные услуги
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

	2
	Размещение информации о результатах реализации положений Федерального закона № 210 - ФЗ, текстов утвержденных административных регламентов, правовых актов, образцов и шаблонов документов для заполнения, контактных телефонов и сведений о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальных услуг, перечней документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг на информационных стендах в помещениях и зданиях органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги
	Регулярно по мере реализации требований Федерального закона № 210 - ФЗ, по мере утверждения правовых актов
	Начальники структурных подразделений Администрации района, непосредственно предоставляющих муниципальные услуги, специалист ответственный за внесение информации на Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края.
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение

сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг, повышение качества предоставления муниципальных услуг

	3
	Размещение правовых актов, регулирующих исполнение требований Федерального закона № 210 - ФЗ, предоставление муниципальных услуг, размещение утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг на официальном интернет-сайте муниципального района «Кыринский район»
	Регулярно по мере реализации требований Федерального закона № 210 - ФЗ, по мере утверждения правовых актов
	Управляющая делами, специалист информационного обеспечения администрации муниципального района «Кыринский район».
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

	4
	Размещение информации о порядке предоставления муниципальных услуг, перечней документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, текстов утвержденных административных регламентов, образцов и шаблонов документов, контактных телефонов и сведений об ответственных должностных лицах на Портале государственных и муниципальных услуг Забайкальского края и на Едином Портале государственных и муниципальных услуг Российской Федерации
	Весь период реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ
	Начальники структурных подразделений Администрации района (сельского поселения), непосредственно предоставляющих муниципальные услуги, специалист ответственный за внесение информации на Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края.
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение

сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг, повышение качества предоставления муниципальных услуг

	5
	Прием письменных и устных обращений от граждан и организаций по вопросам о порядке предоставления муниципальных услуг, о требованиях Федерального закона № 210 - ФЗ
	Весь период реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ
	Начальники структурных подразделений Администрации района (сельского поселения), непосредственно предоставляющих муниципальные услуги
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

	6
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг при обращении в органы местного самоуправления, предоставляющие муниципальные услуги
	Весь период реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ
	Начальники структурных подразделений Администрации района (сельского поселения), непосредственно предоставляющих муниципальные услуги
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

__________________